
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0004077039202207 1.2. Nº Procedimento CP 00008/2023

1.3. Orgão CBMRO - Corpo de Bombeiros Militar

1.4. Objeto ELABORAÇÃO DE PROJETO COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA, PROJETO EXECUTIVO E CONSTRUÇÃO DE 2 (DOIS) NOVOS HANGARES DO
GOVERNO NA ÁREA DO AEROPORTO DE PORTO VELHO.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet 1.7. Situação Final Certame Êxito

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

07.477.679/0001-53 NÃO NÃO NÃO

04.900.474/0001-40 NÃO SIM NÃO

03.655.220/0001-41 SIM NÃO NÃO

23.044.736/0001-67 SIM NÃO NÃO

27.343.319/0001-76 SIM NÃO NÃO

42.178.604/0001-72 SIM NÃO NÃO

21.432.974/0001-14 SIM SIM NÃO

41.347.110/0001-01 SIM NÃO NÃO

10.929.199/0001-90 SIM NÃO NÃO

33.190.675/0001-08 SIM NÃO NÃO

25.246.025/0001-09 SIM NÃO NÃO

48.081.585/0001-48 SIM NÃO NÃO

09.245.019/0001-72 SIM NÃO NÃO

38.235.161/0001-37 SIM NÃO SIM

08.812.617/0001-13 NÃO SIM NÃO

08.700.075/0001-97 NÃO NÃO NÃO

29.216.954/0001-18 SIM SIM NÃO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

07.477.679/0001-53 1

27.343.319/0001-76 1

23.044.736/0001-67 1

25.246.025/0001-09 1

10.929.199/0001-90 1

04.900.474/0001-40 1

48.081.585/0001-48 1

03.655.220/0001-41 1

21.432.974/0001-14 1

29.216.954/0001-18 1

08.700.075/0001-97 1

42.178.604/0001-72 1

33.190.675/0001-08 1

41.347.110/0001-01 1

09.245.019/0001-72 1

08.812.617/0001-13 1
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Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 21/02/2024 13:34:36

ERALDA ETRA MARIA LESSA
Presidente Comissao
Matrícula 300160483

NADIANE DA COSTA LAIA
Membro Comissao

Matrícula 300133769

SAMIR PAIVA DO ESPÍRITO SANTO
Membro Comissao

Matrícula 300167778

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 38.235.161/0001-37 SIM NÃO 15.202.932,1900 12.904.927,0000 15,12%

VALORES TOTAIS 15.202.932,1900 12.904.927,0000

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

7.1. CNPJ 7.2. ITEM 7.3. INTENÇÃO 7.4. DATA DO RECURSO 7.5. JULGAMENTO 7.6. DATA DO JULGAMENTO

23.044.736/0001-67 1 Recusado 13/02/2024 Indeferido 19/02/2024

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. ORGÃO 8.4. DT. TÉRMINO 8.5. QTD DIAS

30/10/2023 Concorrência Eletrônica SUPEL 16/02/2024 109

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 109
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